ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ HƯƠNG PHONG

Số: 304/TB-UBND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hương Phong, ngày 31 tháng 10 năm 2017

THÔNG BÁO
Về việc tổ chức ngày hội Đại đoàn kết toàn dân tộc và kỷ niệm 87 năm
ngày thành lập Mặt trận Dân tộc thống nhất Việt Nam (18/11/1930 - 18/11/2017)

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Đảng ủy xã Hương Phong về tổ chức ngày hội Đại đoàn kết toàn dân tộc và kỷ niệm 87 năm ngày thành lập Mặt trận Dân tộc thống nhất Việt Nam (18/11/1930 - 18/11/2017).
Để Ngày hội Đại đoàn kết toàn dân tộc và kỷ niệm 87 năm ngày thành lập Mặt trận Dân tộc thống nhất Việt Nam (18/11/1930 - 18/11/2017) thực sự trở thành đợt sinh hoạt chính trị và có ý nghĩa thiết thực. Trong ngày hội, lồng ghép việc tổ chức tổng kết 01 năm thực hiện cuộc vận động “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa ở khu dân cư”, biểu dương khen thưởng gương điển hình tiên tiến trong thực hiện phong trào, đồng thời đề ra kế hoạch phát động phong trào thi đua năm 2018.
UBND xã Hương Phong thông báo một số nội dung như sau:
1. Bà con nhân dân ở các thôn và toàn thể cán bộ tổ chức treo cờ Tổ quốc chào mừng ngày hội Đại đoàn kết toàn dân tộc và kỷ niệm 87 năm ngày thành lập Mặt trận Dân tộc thống nhất Việt Nam (18/11/1930 - 18/11/2017) từ ngày 03/11/2017 đến hết ngày 19/11/2017.
2. BQL các thôn tuyên truyền, vận động bà con nhân dân tổ chức tổng dọn vệ sinh, phát quang đường làng ngõ xóm tạo cảnh quan môi trường xanh - sạch - đẹp ở các khu dân cư.
3. Toàn thể cán bộ, đảng viên, đoàn viên, hội viên tích cực tham gia ngày hội, tạo không khí thi đua sôi nổi bằng những hành động thiết thực trong thực hiện cuộc vận động “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa ở khu dân cư”, gắn với việc học tập tấm gương, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh, chương trình mục tiêu quốc gia “Xây dựng nông thôn mới”, cuộc vận động “Ngày vì người nghèo”, phong trào “Đền ơn đáp nghĩa”, phong trào “Toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc” và các hoạt động xã hội từ thiện.
Trên đây, là một số nội dung, Ủy ban nhân dân xã Hương Phong yêu cầu BQL các thôn và toàn thể nhân dân trên địa bàn nghiêm túc thực hiện.

	Nơi nhận:
- Đảng ủy, HĐND xã;
- BQL các thôn;
- Đài Truyền thanh xã (TB);
- Lưu.
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Trần Viết Én